Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 26 de abril de 2024.

Oficio nº 0208/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Solicita cópia do processo administrativo de reversão - Projeto
de Lei nº 4.061/2024.

 Senhor Prefeito,

 A pedido da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça, vimos, por
meio deste ofício, solicitar, a V. Exa., cópia integral do processo administrativo
referente à reversão da área concedida à Empresa Pedra Sabão do Brasil Ltda
CNPJ nº 06.095.817/0001-77, conforme dispõe o Projeto de Lei nº 4.061/2024,
que está em tramitação nesta Casa Legislativa.

Dentre os aspectos fundamentais a serem verificados no referido
processo administrativo, destacam-se a garantia do exercício do contraditório e
da ampla defesa ao particular envolvido, conforme preceituam os princípios
constitucionais do devido processo legal e da administração pública pautada
pela transparência e legalidade.

Solicitamos, portanto, que a cópia do referido processo seja
encaminhada a esta Casa, a fim de subsidiar os trabalhos desta Comissão e
garantir a transparência e efetividade do processo legislativo.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula
Presidente